



## 平成20年 2月期 決算短信

平成20年4月18日

上場会社名 **株式会社 歌舞伎座**

上場取引所 東証二部

コード番号 9661

(URL <http://www.kabuki-za.co.jp>)

代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大谷信義

TEL 03 - 3541 - 5572

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理部長 (氏名) 池田喜実

定時株主総会開催予定日 平成20年5月23日

配当支払開始予定日 平成20年5月26日

有価証券報告書提出予定日 平成20年5月26日

(百万円未満切捨て)

### 1. 20年2月期の連結業績 (平成19年3月1日～平成20年2月29日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年2月期	2,670	2.4	316	11.5	306	15.9	176	15.5
19年2月期	2,735	8.4	357	33.0	364	31.6	209	78.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
20年2月期	14 96	-	1.9	2.3	11.8
19年2月期	17 80	-	2.2	2.7	13.1

(参考) 持分法投資損益 20年2月期 - 百万円 19年2月期 - 百万円

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年2月期	12,422	9,135	73.5	772 61
19年2月期	13,722	9,704	70.7	820 15

(参考) 自己資本 20年2月期 9,135百万円 19年2月期 9,704百万円

### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年2月期	168	166	203	834
19年2月期	296	3,752	1,197	1,035

### 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金			配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	中間期末	期末	年間			
19年2月期	- -	5 00	5 00	60	28.1	0.6
20年2月期	- -	5 00	5 00	60	33.4	0.6
21年2月期 (予想)	- -	5 00	5 00		34.4	

### 3. 21年2月期の連結業績予想 (平成20年3月1日～平成21年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中間期	1,279	3.0	135	14.0	141	13.5	80	14.5	6 77
通期	2,655	0.6	295	6.7	292	4.7	172	2.8	14 55

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無  
 新規 - 社 除外 - 社
- (2) 連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの)  
 会計基準等の改正に伴う変更 有  
 以外の変更 無  
 (注) 詳細は、10ページ「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」をご覧ください。

- (3) 発行済株式数(普通株式)  
 期末発行済株式数(自己株式を含む)  
 20年2月期 12,170,000株 19年2月期 12,170,000株  
 期末自己株式数  
 20年2月期 346,145株 19年2月期 336,792株  
 (注) 1株当たり当期純利益(連結)の算定の基礎となる株式数については、17ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 20年2月期の個別業績(平成19年3月1日～平成20年2月29日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年2月期	1,122	0.2	310	9.0	305	12.9	177	14.0
19年2月期	1,119	1.9	340	8.7	350	7.4	206	264.8

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
20年2月期	14 66	-
19年2月期	17 14	-

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年2月期	11,175	8,487	75.9	699 70
19年2月期	12,401	9,047	73.0	745 30

(参考) 自己資本 20年2月期 8,487百万円 19年2月期 9,047百万円

2. 21年2月期の個別業績予想(平成20年3月1日～平成21年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
中間期	557	0.5	138	11.8	147	10.2	86	9.7	7 9	
通期	1,119	0.3	285	8.1	287	6.1	167	6.1	13 77	

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。業績予想の背景、前提条件等については、3ページの「1.経営成績(1)経営成績に関する分析 次期の見通し」をご参照下さい。

## 1. 経営成績

### (1) 経営成績に関する分析

#### 当期の経営成績

当連結会計年度におけるわが国経済は、中国をはじめとするアジア向けの輸出の増加を背景に企業収益は拡大し、民間設備投資も引き続き堅調に推移するなど、緩やかな回復基調を持続しておりました。しかしながら、不安定な政治情勢や米国のサブプライムローン問題に加え、投機的要因とされる原油価格の高騰による原材料価格の上昇が個人消費におよぼす影響への懸念など、先行きの不透明感が一段と増してまいりました。

このような経済環境の中で、当社グループの主事業である不動産賃貸業界では、都心部における再開発物件などの建設需要が拡大したことにより、空室率や賃料水準は堅調に推移いたしました。2年連続で全国標準宅地において上昇していた地価が、不動産投資マネーの減少などを背景に、上昇率の低下や一部では下落傾向も見られるようになり、今後の動向に注意を要する状況となっております。

劇場歌舞伎座におきましては、松竹株式会社のもと毎月多彩な演目と豪華な顔ぶれが続き、多くの歌舞伎ファンにご好評をいただいておりますが、個人消費が伸び悩む中、劇場内飲食事業においてはお客様の低価格化志向が見られ、売店事業においても江戸職人による月替りの実演販売や、名舞台DVDシリーズなどお客様に喜んでいただける商品販売が定着しつつも大ヒット商品には恵まれず、劇場内事業を取り巻く環境は益々厳しさを増しております。

また当社グループの主力事業の一つである飲食事業では、劇場以外の販路を拡大しておりますが、食品偽装、不当表示、食品原産地などの社会問題に対するお客様の敏感な視線に加え、食材価格の高騰もあり収益増には厳しい状況となっております。

その結果、当連結会計年度の売上高は2,670,516千円で64,706千円(前期比2.4%)の減収、営業利益は316,159千円で41,193千円(前期比11.5%)の減益、経常利益は306,273千円で57,962千円(前期比15.9%)の減益となり、当期純利益は176,887千円で32,423千円(前期比15.5%)の減益となりました。

これを事業の種類別に見ますと、不動産賃貸事業につきましては、売上高は1,030,077千円で1,051千円(前期比0.1%)の減収となり、営業利益については718,072千円で45,251千円(前期比5.9%)の減益となりました。

食堂・飲食事業の売上高については945,976千円で29,624千円(前期比3.0%)の減収、売店事業の売上高については694,463千円で34,030千円(前期比4.7%)の減収となり、食堂・飲食事業の営業利益につきましては4,840千円で4,894千円(前期比-%)の減益となり、売店事業については41,449千円で14,828千円(前期比26.3%)の減益となりました。

#### 次期の見通し

今後の見通しにつきましては、景気は引き続き緩やかな拡大基調を辿るとの見方もありますが、米国景気の減速懸念や資源価格の高騰などのリスク要因に加え、金融の不安定化が与える影響など、厳しい局面が続くものと予想されます。

次期の連結業績見通しにつきましては、売上高は、不動産賃貸事業については1,044百万円、食堂・飲食事業については927百万円、売店事業については684百万円の合計2,655百万円(前期比0.6%減)、営業利益については295百万円(前期比6.7%減)、経常利益については292百万円(前期比4.7%減)、当期純利益については172百万円(前期比2.8%減)を見込んでおります。

### (2) 財政状態に関する分析

当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度末に比べ1,299,298千円減少し12,422,902千円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ243,772千円減少し948,678千円となりました。主な要因は、現金及び預金の減少によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ1,045,538千円減少し11,470,738千円となりました。

有形固定資産は、平成18年8月に購入した土地の不動産取得税117,957千円及び劇場内栈敷席天井改修工事他の設備投資17,472千円の増加と減価償却費116,937千円及び除却1,817千円の差額16,675千円の増加となりました。

また、投資その他の資産は、前連結会計年度末に比べ1,061,970千円減少し3,529,838千円となりました。この主な要因は、投資有価証券を時価評価したこと等による1,066,177千円の減少であります。

なお、当連結会計年度末の繰延資産3,485千円は、平成17年12月に発行した新株予約権と同行使による株式交付に伴う費用の未償却残高であります。

当連結会計年度末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ729,622千円減少し、3,287,625千円となりました。

流動負債は、短期借入金の返済100,000千円による減少もありましたが、長期借入金より振替えた一年以内返済予定長期借入金940,000千円等により、前連結会計年度末に比べ733,560千円増加し、1,405,275千円となりました。

固定負債は、長期借入金の振替による940,000千円の減少、役員退職慰労引当金106,800千円の減少及び繰延税金負債405,859千円の減少等により、前連結会計年度末に比べ1,463,182千円減少し1,882,350千円となりました。

当連結会計年度末の純資産の部の合計は、前連結会計年度末に比べ569,676千円減少し9,135,276千円となりました。主な要因は、その他有価証券評価差額金642,028千円の減少によるものであります。

当連結会計年度におけるキャッシュ・フローは、営業活動により168,451千円増加し、投資活動により166,193千円減少し、財務活動により203,170千円減少しました。その結果現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、200,913千円減少となり、当連結会計年度末には834,406千円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果から得られた資金は、168,451千円となり、前連結会計年度との比較では128,473千円の減少となりました。これは主に、役員退職慰労引当金の減少(支払)等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の減少は、166,193千円となりました。これは主に、平成18年8月に購入した土地の不動産取得税の支払いによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の減少は、203,170千円となりました。これは主に、短期借入金の返済と配当金の支払及び自己株式の購入(買取請求)によるものであります。

(3) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、利益配分につきましては安定配当の維持・継続を基本方針とするとともに、経営基盤の強化・充実のため内部留保にも努めてまいります。なお、内部留保につきましては今後の設備投資等に充当し、なお一層経営基盤の強化、充実を図っていく所存であります。当事業年度は、上記方針に基づき期末配当につきまして1株当たり5円を予定しております。また、次期の年間配当金につきましても1株当たり5円を予定しております。

## 2. 企業集団の状況

最近の有価証券報告書(平成19年5月29日提出)における「事業系統図(事業の内容)」及び「関係会社の状況」から重要な変更がないため開示を省略します。

## 3. 経営方針

平成19年2月期決算短信(平成19年4月20日開示)により開示を行った内容から重要な変更がないため開示を省略します。

当該決算短信は、次のURLからご覧いただくことができます。

・当社ホームページ

<http://www.kabuki-za.co.jp>

・東京証券取引所ホームページ(上場会社情報検索ページ)

<http://www.tse.or.jp/listing/compsearch/index.html>

4. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

区 分	前連結会計年度 (平成19年2月28日現在)		当連結会計年度 (平成20年2月29日現在)		比較増減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
( 資 産 の 部 )		%		%	
流 動 資 産	1,192,451	8.7	948,678	7.6	243,772
現 金 及 び 預 金	1,035,319		834,406		200,913
売 掛 金	68,542		66,703		1,838
た な 卸 資 産	22,930		19,915		3,014
繰 延 税 金 資 産	20,262		15,059		5,202
そ の 他	45,643		12,822		32,820
貸 倒 引 当 金	247		230		17
固 定 資 産	12,516,276	91.2	11,470,738	92.3	1,045,538
有 形 固 定 資 産	7,828,227	57.0	7,844,903	63.1	16,675
建 物 及 び 構 築 物	1,452,997		1,378,826		74,171
機 械 装 置 及 び 車 両	95,058		73,473		21,585
器 具 及 び 備 品	64,760		59,234		5,525
土 地	6,215,410		6,333,368		117,957
無 形 固 定 資 産	96,240	0.7	95,997	0.8	243
借 地 権	93,771		93,771		-
商 標 権	250		196		53
ソ フ ト ウ ェ ア	348		158		189
電 話 加 入 権	1,870		1,870		-
投 資 そ の 他 の 資 産	4,591,808	33.5	3,529,838	28.4	1,061,970
投 資 有 価 証 券	4,566,257		3,500,080		1,066,177
長 期 前 払 費 用	4,558		2,763		1,795
そ の 他	20,992		26,994		6,002
繰 延 資 産	13,473	0.1	3,485	0.1	9,987
株 式 交 付 費	13,473		3,485		9,987
資 産 合 計	13,722,201	100.0	12,422,902	100.0	1,299,298

(単位：千円)

区 分	前連結会計年度 (平成19年2月28日現在)		当連結会計年度 (平成20年2月29日現在)		比較増減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
( 負 債 の 部 )		%		%	
流 動 負 債	671,714	4.9	1,405,275	11.3	733,560
買 掛 金	127,023		111,312		15,710
短 期 借 入 金	300,000		200,000		100,000
一年以内返済予定長期借入金	-		940,000		940,000
未 払 金	43,283		59,231		15,948
未 払 費 用	3,776		2,812		963
未 払 法 人 税 等	99,357		9,623		89,733
未 払 消 費 税 等	15,083		17,430		2,347
前 受 金	28,755		29,282		527
賞 与 引 当 金	22,158		21,211		946
役 員 賞 与 引 当 金	17,000		-		17,000
そ の 他	15,278		14,369		908
固 定 負 債	3,345,533	24.4	1,882,350	15.2	1,463,182
長 期 借 入 金	940,000		-		940,000
繰 延 税 金 負 債	1,076,410		670,550		405,859
退 職 給 付 引 当 金	206,937		189,868		17,069
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	331,187		224,387		106,800
預 り 保 証 金	790,997		797,543		6,546
負 債 合 計	4,017,248	29.3	3,287,625	26.5	729,622
( 純 資 産 の 部 )					
株 主 資 本					
資 本 金	2,365,180		2,365,180		-
資 本 剰 余 金	2,501,038		2,501,038		-
利 益 剰 余 金	4,194,489		4,312,211		117,721
自 己 株 式	230,089		275,459		45,369
株 主 資 本 合 計	8,830,617	64.3	8,902,969	71.6	72,352
評 価 ・ 換 算 差 額 等					
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	874,335		232,306		642,028
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	874,335	6.4	232,306	1.9	642,028
純 資 産 合 計	9,704,953	70.7	9,135,276	73.5	569,676
負 債 純 資 産 合 計	13,722,201	100.0	12,422,902	100.0	1,299,298

(2) 連結損益計算書

(単位：千円)

区 分	前連結会計年度		当連結会計年度		比較増減
	自平成18年3月1日 至平成19年2月28日		自平成19年3月1日 至平成20年2月29日		
	金額	百分比	金額	百分比	金額
		%		%	
売 上 高	2,735,223	100.0	2,670,516	100.0	64,706
売 上 原 価	1,849,101	67.6	1,847,385	69.2	1,716
売 上 総 利 益	886,121	32.4	823,131	30.8	62,989
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	528,768	19.3	506,972	19.0	21,796
営 業 利 益	357,352	13.1	316,159	11.8	41,193
営 業 外 収 益					
受 取 利 息	1,079		1,513		434
受 取 配 当 金	19,879		18,280		1,599
劇 場 設 備 工 事 分 担 金	5,204		285		4,919
雑 収 入	10,097		6,703		3,393
計	36,260	1.3	26,782	1.0	9,477
営 業 外 費 用					
支 払 利 息	17,858		21,222		3,364
株 式 交 付 費 償 却	8,859		9,987		1,128
有 形 固 定 資 産 除 却 損	542		1,817		1,274
有 形 固 定 資 産 解 体 撤 去 費	1,983		3,489		1,506
雑 損	135		151		16
計	29,377	1.1	36,668	1.4	7,290
経 常 利 益	364,235	13.3	306,273	11.4	57,962
特 別 利 益					
投 資 有 価 証 券 売 却 益	10,500		-		10,500
計	10,500	0.4	-	-	10,500
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	374,735	13.7	306,273	11.4	68,462
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	175,448	6.4	89,170	3.3	86,278
法 人 税 等 調 整 額	10,024	0.3	40,215	1.5	50,239
当 期 純 利 益	209,311	7.6	176,887	6.6	32,423

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)

(単位：千円)

	株主資本					評価・換算 差額等	新株	純資産
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	予約権	合計
平成18年2月28日残高	1,970,960	2,107,133	4,050,466	207,983	7,920,576	1,667,414	4,185	9,592,175
連結会計年度中の 変動額								
新株の発行	394,220	393,905			788,125			788,125
剰余金の配当			58,288		58,288			58,288
役員賞与			7,000		7,000			7,000
当期純利益			209,311		209,311			209,311
自己株式の取得				22,106	22,106			22,106
株主資本以外の項目 の連結会計年度中の 変動額(純額)						793,078	4,185	797,263
連結会計年度中の 変動額合計	394,220	393,905	144,022	22,106	910,041	793,078	4,185	112,777
平成19年2月28日残高	2,365,180	2,501,038	4,194,489	230,089	8,830,617	874,335	-	9,704,953

当連結会計年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)

(単位：千円)

	株主資本					評価・換算 差額等	純資産
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	合計
平成19年2月28日残高	2,365,180	2,501,038	4,194,489	230,089	8,830,617	874,335	9,704,953
連結会計年度中の 変動額							
剰余金の配当			59,166		59,166		59,166
当期純利益			176,887		176,887		176,887
自己株式の取得				45,369	45,369		45,369
株主資本以外の項目 の連結会計年度中の 変動額(純額)						642,028	642,028
連結会計年度中の 変動額合計	-	-	117,721	45,369	72,352	642,028	569,676
平成20年2月29日残高	2,365,180	2,501,038	4,312,211	275,459	8,902,969	232,306	9,135,276

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区 分	期 別		比較増減 金 額
	前連結会計年度		
	自平成18年3月1日 至平成19年2月28日	自平成19年3月1日 至平成20年2月29日	
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	374,735	306,273	68,462
減価償却費	133,895	117,181	16,713
貸倒引当金の減少額	41	17	24
賞与引当金の増減額	42	946	989
役員賞与引当金の増減額	17,000	17,000	34,000
退職給付引当金の減少額	2,692	17,069	14,377
役員退職慰労引当金の増減額	32,922	106,800	139,722
受取利息及び受取配当金	20,958	19,793	1,164
支払利息	17,858	21,222	3,364
株式交付費償却	8,859	9,987	1,128
有形固定資産除却損	542	1,817	1,274
有形固定資産解体撤去費	1,983	3,489	1,506
投資有価証券売却益	10,500	-	10,500
売上債権の減少額	7,112	1,838	5,273
たな卸資産の増減額	5,097	3,014	8,112
仕入債務の減少額	83	15,710	15,627
預り保証金の増減額	5,319	6,546	11,865
未払消費税等の増減額	3,060	2,347	5,408
役員賞与の支払額	7,000	-	7,000
その他	42,200	51,392	93,593
小 計	497,997	347,773	150,224
利息及び配当金の受取額	20,958	19,793	1,164
利息の支払額	19,051	21,541	2,489
法人税等の支払額	202,980	177,575	25,404
営業活動によるキャッシュ・フロー	296,924	168,451	128,473
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	3,728,788	134,981	3,593,807
有形固定資産解体撤去による支出	5,425	3,225	2,199
投資有価証券の取得による支出	54,496	31,987	22,509
投資有価証券の売却による収入	35,500	-	35,500
投資有価証券の償還による収入	-	10,001	10,001
長期積立保険による支出	5,940	-	5,940
長期積立保険による収入	6,650	-	6,650
その他	34	6,000	6,034
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,752,467	166,193	3,586,273
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金による収入	400,000	-	400,000
短期借入金の返済による支出	360,000	100,000	260,000
長期借入金による収入	940,000	-	940,000
長期借入金の返済による支出	466,640	-	466,640
株式の発行による収入	783,940	-	783,940
株式の発行による支出	20,256	-	20,256
自己株式の取得による支出	22,106	45,369	23,263
配当金の支払額	57,319	58,215	896
その他	198	414	215
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,197,816	203,170	1,400,987
現金及び現金同等物の減少額	2,257,726	200,913	2,056,813
現金及び現金同等物の期首残高	3,293,046	1,035,319	2,257,726
現金及び現金同等物の期末残高	1,035,319	834,406	200,913

連結財務諸表作成の基本となる重要な事項

1. 連結の範囲に関する事項

すべての子会社を連結しております。

連結子会社の数 2社

連結子会社の名称 歌舞伎座事業(株)、歌舞伎座サービス(株)

2. 持分法の適用に関する事項

該当事項はありません。

3. 連結子会社の事業年度等に関する事項

連結子会社の決算日は連結決算日と一致しております。

4. 会計処理基準に関する事項

(1) 重要な資産の評価基準及び評価方法

その他有価証券

時価のあるもの…連結決算日の市場価格等に基づく時価法を採用しております。

(評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定しております。)

時価のないもの…移動平均法による原価法を採用しております。

たな卸資産 最終仕入原価法を採用しております。

(2) 重要な減価償却資産の減価償却の方法

有形固定資産

平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産

旧定率法を採用しております。ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物(建物附属設備を除く)については旧定額法を採用しております。また、10万円以上20万円未満の「器具及び備品」については3年間で均等償却する方法を採用しております。

平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産

定率法を採用しております。ただし、建物(建物附属設備を除く)については定額法を採用しております。また、10万円以上20万円未満の「器具及び備品」については、3年間で均等償却する方法を採用しております。

(会計処理方法の変更)

法人税法の改正((所得税法等の一部を改正する法律 平成19年3月30日 法律第6号)及び(法人税法施行令の一部を改正する政令 平成19年3月30日 政令第83号))に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産の減価償却については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。これによる損益に与える影響は軽微であります。

(3) 重要な引当金の計上基準

貸倒引当金	債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討して回収不能見込額を計上しております。
賞与引当金	従業員賞与の支給に備えるため、支給見込額に基づき計上しております。
退職給付引当金	従業員の退職給付の支給に備えるため、当連結会計年度末における退職給付債務の見込額に基づき簡便法により計上しております。
役員退職慰労引当金	役員の退職慰労金の支給に備えるため、役員退職慰労金規程に基づく当連結会計年度末における要支給額を計上しております。

(4) 重要なリース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

(5) 重要なヘッジ会計の方法

ヘッジ会計の方法

金利スワップ取引については、特例処理を採用しております。

ヘッジ手段とヘッジ対象

ヘッジ手段・・・金利スワップ取引

ヘッジ対象・・・借入金

ヘッジ方針

金利変動による収益への影響をヘッジする目的で金利スワップ取引を行っており、投機目的の取引は行っておりません。また、ヘッジ手段の想定元本等が一致しており、金利スワップの特例処理の要件に該当すると判定されることをもって有効性の判定に代えております。

(6) その他連結財務諸表作成のための重要な事項

消費税等の処理方法

税抜方式を採用しております。

5. 連結子会社の資産及び負債の評価に関する事項

連結子会社の資産及び負債の評価方法は、全面時価評価法によっております。

6. 連結キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

手許現金、要求払預金及び取得日から3ヶ月以内に満期日の到来する流動性の高い、容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なりリスクしか負わない短期的な投資からなっております。

(注記事項)

連結貸借対照表関係

	前連結会計年度	当連結会計年度
1. 有形固定資産の減価償却累計額	4,331,581千円	4,430,738千円
2. 担保に供している資産及び担保付債務		
(1) 担保に供している資産		
投資有価証券のうち関係会社株式	2,619,904千円	2,014,636千円
(2) 担保付債務		
短期借入金	300,000千円	200,000千円
一年以内返済予定長期借入金	- 千円	940,000千円
長期借入金	940,000千円	- 千円
合 計	1,240,000千円	1,140,000千円

なお、短期借入金のうち200,000千円については、子会社が所有する親会社株式54,693千円を担保に供しております。

なお、短期借入金200,000千円については、子会社が所有する親会社株式54,693千円を担保に供しております。

3. 当座貸越契約

連結子会社である歌舞伎座事業(株)は、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行2行と当座貸越契約を締結しております。これらの契約に基づく、当連結会計年度末の借入未実行残高は以下のとおりであります。

同左

当座貸越極度額	400,000千円
借入実行残高	200,000千円
差引額	200,000千円

連結損益計算書関係

	前連結会計年度	当連結会計年度
1. 販売費及び一般管理費の内訳		
人 件 費	317,271千円	314,262千円
賞与引当金繰入額	8,883千円	8,913千円
役員賞与引当金繰入額	17,000千円	- 千円
退職給付費用	5,330千円	5,860千円
役員退職慰労引当金繰入額	34,172千円	34,533千円
租 税 公 課	16,371千円	14,731千円
減 価 償 却 費	3,959千円	3,791千円
そ の 他 の 経 費	125,780千円	124,880千円
合 計	528,768千円	506,972千円

連結株主資本等変動計算書関係

前連結会計年度 (自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)

1. 発行済株式に関する事項

株式の種類	前連結会計年度末	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式 (株)	11,990,000	180,000	-	12,170,000

(変動事由の概要)

増加数の内訳は次のとおりであります。

新株予約権の権利行使による新株の発行 180,000株

2. 自己株式に関する事項

株式の種類	前連結会計年度末	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式 (株)	332,289	4,503	-	336,792

(変動事由の概要)

増加数の内訳は次のとおりであります。

単元未満株式の買取りによる増加 4,503株

3. 新株予約権等に関する事項

会社名	内訳	目的となる株式の種類	目的となる株式の数(株)				当連結会計年度末残高(千円)
			前連結会計年度末	増加	減少	当連結会計年度末	
提出会社	平成17年新株予約権	普通株式	180,000	-	180,000	-	-
合 計			180,000	-	180,000	-	-

(注) 目的となる株式の数の変動事由の概要

平成17年新株予約権の減少は、権利行使によるものであります。

4. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額	1株当たり配当額	基準日	効力発生日
平成18年5月26日 定時株主総会	普通株式	59,819千円	5円	平成18年2月28日	平成18年5月29日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額	1株当たり配当額	基準日	効力発生日
平成19年5月25日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	60,696千円	5円	平成19年2月28日	平成19年5月28日

当連結会計年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)

1. 発行済株式に関する事項

株式の種類	前連結会計年度末	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式 (株)	12,170,000	-	-	12,170,000

2. 自己株式に関する事項

株式の種類	前連結会計年度末	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式 (株)	336,792	9,353	-	346,145

(変動事由の概要)

増加数の内訳は次のとおりであります。

単元未満株式の買取りによる増加 9,353株

3. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額	1株当たり配当額	基準日	効力発生日
平成19年5月25日 定時株主総会	普通株式	60,696千円	5円	平成19年2月28日	平成19年5月28日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額	1株当たり配当額	基準日	効力発生日
平成20年5月23日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	60,649千円	5円	平成20年2月29日	平成20年5月26日

連結キャッシュ・フロー計算書関係

現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前連結会計年度	当連結会計年度
現金及び預金	1,035,319千円	834,406千円
現金及び現金同等物	1,035,319千円	834,406千円

セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

前連結会計年度 (自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)

(単位：千円)

	不動産 賃貸事業	食堂・飲食 事業	売店事業	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	1,031,128	975,600	728,494	2,735,223	-	2,735,223
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	161,100	17,537	8,771	187,410	(187,410)	-
計	1,192,229	993,138	737,266	2,922,633	(187,410)	2,735,223
営業費用	428,905	993,084	680,988	2,102,977	274,892	2,377,870
営業利益	763,324	53	56,277	819,655	(462,303)	357,352
資産、減価償却費 及び資本的支出						
資産	7,875,394	116,316	35,136	8,026,847	5,695,353	13,722,201
減価償却費	114,095	15,194	699	129,989	3,905	133,895
資本的支出	3,686,760	5,980	-	3,692,740	1,119	3,693,859

- (注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。  
 2. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の総務部及び経理部等の管理部門に係る費用であり、その金額は463,602千円であります。資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の主なものは、親会社での長期投資資金等であり、その金額は、5,766,007千円であります。  
 3. 当連結会計年度より「役員賞与に関する会計基準(企業会計基準第4号 平成17年11月29日)」を適用しております。この変更に伴い、従来の方法によった場合に比べ、食堂・飲食事業、売店事業の営業費用及び消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用の額は、それぞれ560千円、440千円及び16,000千円増加し、営業利益がそれぞれ同額減少しております。

当連結会計年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)

(単位：千円)

	不動産 賃貸事業	食堂・飲食 事業	売店事業	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	1,030,077	945,976	694,463	2,670,516	-	2,670,516
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	163,319	14,231	114	177,665	(177,665)	-
計	1,193,396	960,207	694,577	2,848,182	(177,665)	2,670,516
営業費用	475,324	965,048	653,128	2,093,501	260,856	2,354,357
営業利益又は営業損失( )	718,072	4,840	41,449	754,681	(438,522)	316,159
資産、減価償却費 及び資本的支出						
資産	7,903,044	95,100	25,673	8,023,818	4,399,084	12,422,902
減価償却費	100,230	12,618	595	113,443	3,737	117,181
資本的支出	130,979	2,401	156	133,538	1,892	135,430

- (注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。  
 2. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の総務部及び経理部等の管理部門に係る費用であり、その金額は440,840千円であります。資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の主なものは、親会社での長期投資資金等であり、その金額は、4,462,880千円であります。

(2) 所在地別セグメント情報

前連結会計年度及び当連結会計年度において該当事項はありません。  
 (在外連結子会社及び在外支店はありません。)

(3) 海外売上高

前連結会計年度及び当連結会計年度において該当事項はありません。  
 (海外売上高はありません。)

有 価 証 券 関 係

前連結会計年度

1. その他有価証券で時価のあるもの(平成19年2月28日現在) (単位:千円)

	区 分	取得原価	連結貸借対照表計上額	差 額
連結貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	株式	3,078,553	4,553,411	1,474,857
連結貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの	その他	10,001	9,946	55
合 計		3,088,554	4,563,357	1,474,802

2. 当連結会計年度中に売却したその他有価証券 (単位:千円)

売 却 額	売 却 益 の 合 計 額
35,500	10,500

3. 時価評価されていない有価証券の主な内容(平成19年2月28日現在) (単位:千円)

区 分	連結貸借対照表計上額
その他有価証券 非上場株式	2,900

当連結会計年度

1. その他有価証券で時価のあるもの(平成20年2月29日現在) (単位:千円)

	区 分	取得原価	連結貸借対照表計上額	差 額
連結貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	株式	3,018,709	3,436,326	417,616
連結貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの	株式	86,569	60,854	25,715
合 計		3,105,279	3,497,180	391,901

2. 時価評価されていない有価証券の主な内容(平成20年2月29日現在) (単位:千円)

区 分	連結貸借対照表計上額
その他有価証券 非上場株式	2,900

関 連 当 事 者 と の 取 引

当連結会計年度

親会社及び法人主要株主等

(単位:千円)

属 性	会社等の名称 (住所)	資本金	事業の内容	議決権等の所有 (被所有)割合	関 係 内 容								
					役員の兼任等	事業上の関係							
その他の 関係会社	松 竹 ㈱ (東京都中央区)	28,143,695	映画等の製作・配給・ 興行、演劇の製作・興 行並びに不動産の賃 貸・管理等	所有 直接 3.92% 間接 0.07% 被所有 直接 16.28% ( 6.89%)	兼 任 2 人	劇場等の賃貸 及び土地の 賃借その他							
								取引内容			取引金額	科目	期末残高
								営業取引	劇場等の賃貸他	656,973	売掛金	42,443	
									土地の賃借	33,750	未払費用	2,812	
									その他の営業費用	12,717	未払金	1,266	
								営業取引以外の取引	劇場設備工事分担金等	1,540	その他	112	
劇場等の保証金	-	預り保証金	510,570										

- (注) 1 議決権等の所有割合の( )内は、同意している者の所有割合で外数で表示しております。  
2 上記金額のうち、取引金額は消費税等を含まず、期末残高(土地の賃借、預り保証金に係るものを除く)は消費税等を含んで表示しております。

取引条件ないし取引条件の決定方針等

- 劇場等、土地の賃貸借及び保証金については、近隣の取引実勢を参考にして、契約により所定金額を決定しております。
- その他の営業費用については、一般的取引を勘案して決定しております。
- 劇場設備工事分担金等については、その都度取引条件を決定しております。

(開示の省略)

リース取引、税効果会計、デリバティブ取引、退職給付に関する注記事項については、決算短信における開示の必要性が大きいと考えられるため開示を省略します。またストック・オプション等、企業結合等につきましては該当事項はありません。

## 1 株 当 た り 情 報

	前連結会計年度 自 平成18年 3月 1日 至 平成19年 2月28日	当連結会計年度 自 平成19年 3月 1日 至 平成20年 2月29日
1株当たり純資産額	820円15銭	772円61銭
1株当たり当期純利益	17円80銭	14円96銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	同左 潜在株式調整後1株当たり 当期純利益については、潜在 株式がないため記載して おりません。	

(注1) 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度末 平成19年 2月28日	当連結会計年度末 平成20年 2月29日
連結貸借対照表の純資産の部の合計額 (千円)	9,704,953	9,135,276
普通株式に係る純資産額 (千円)	9,704,953	9,135,276
普通株式の発行済株式数 (株)	12,170,000	12,170,000
普通株式の自己株式数 (株)	336,792	346,145
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数 (株)	11,833,208	11,823,855

(注2) 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 自 平成18年 3月 1日 至 平成19年 2月28日	当連結会計年度 自 平成19年 3月 1日 至 平成20年 2月29日
連結損益計算書上の当期純利益 (千円)	209,311	176,887
普通株式に係る当期純利益 (千円)	209,311	176,887
普通株式の期中平均株式数 (株)	11,760,232	11,827,825

## 重 要 な 後 発 事 象

前連結会計年度 (自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)

該当事項はありません。

当連結会計年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)

該当事項はありません。

貸借対照表

(単位：千円)

区 分	前事業年度 (平成19年2月28日現在)		当事業年度 (平成20年2月29日現在)		比較増減
	金額	構成比	金額	構成比	金額
(資産の部)		%		%	
流動資産					
現金及び預金	778,736		555,863		222,873
売掛金	57,608		55,700		1,908
前払費用	3,210		3,210		0
繰延税金資産	14,598		7,588		7,010
関係会社短期貸付金	-		45,000		45,000
その他の	14,529		7,290		7,239
流動資産合計	868,682	7.0	674,651	6.0	194,030
固定資産					
有形固定資産					
建物	1,143,757		1,084,024		59,732
構築物	10,601		9,671		930
機械及び装置	75,614		58,147		17,467
車両	825		562		263
器具及び備品	49,137		46,977		2,159
土地	5,536,075		5,654,033		117,957
計	6,816,012		6,853,416		37,403
無形固定資産					
借地権	93,771		93,771		-
電話加入権	1,378		1,378		-
計	95,150		95,150		-
投資その他の資産					
投資有価証券	186,740		132,236		54,503
関係会社株式	4,372,592		3,408,578		964,014
関係会社長期貸付金	45,000		-		45,000
長期前払費用	2,273		967		1,306
その他の	1,413		7,413		6,000
計	4,608,019		3,549,195		1,058,824
固定資産合計	11,519,182	92.9	10,497,762	93.9	1,021,420
繰延資産					
株式交付費	13,473		3,485		9,987
繰延資産合計	13,473	0.1	3,485	0.1	9,987
資産合計	12,401,338	100.0	11,175,899	100.0	1,225,438

(単位：千円)

区 分	期 別		前 事 業 年 度		当 事 業 年 度		比 較 増 減
			(平成19年2月28日現在)		(平成20年2月29日現在)		
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額		
( 負 債 の 部 )		%		%			
流 動 負 債							
短期借入金	100,000		-		100,000		100,000
一年以上返済予定長期借入金	-		940,000		940,000		940,000
未払金	19,816		35,923		16,106		16,106
未払費用	3,121		2,812		309		309
未払配当金	3,240		3,218		22		22
未払法人税等	99,187		9,453		89,733		89,733
未払消費税等	12,250		11,735		514		514
前受金	23,837		23,900		63		63
預り金	2,762		3,205		442		442
賞与引当金	7,348		7,514		166		166
役員賞与引当金	12,000		-		12,000		12,000
流動負債合計	283,564	2.3	1,037,763	9.3	754,198		754,198
固 定 負 債							
長期借入金	940,000		-		940,000		940,000
繰延税金負債	1,047,805		646,169		401,636		401,636
退職給付引当金	72,376		77,925		5,549		5,549
役員退職慰労引当金	277,490		193,763		83,726		83,726
預り保証金	732,717		732,897		180		180
固定負債合計	3,070,390	24.7	1,650,755	14.8	1,419,634		1,419,634
負債合計	3,353,954	27.0	2,688,519	24.1	665,435		665,435
( 純 資 産 の 部 )							
株 主 資 本							
資本金	2,365,180	19.1	2,365,180	21.2	-		-
資本剰余金	2,405,394	19.4	2,405,394	21.5	-		-
資本準備金	2,405,394		2,405,394		-		-
利益剰余金	3,553,728	28.7	3,670,890	32.8	117,161		117,161
利益準備金	142,125		142,125		-		-
その他利益剰余金	3,411,603		3,528,765		117,161		117,161
特定資産買換積立金	915,094		915,094		-		-
別途積立金	2,158,800		2,258,800		100,000		100,000
繰越利益剰余金	337,708		354,870		17,161		17,161
自己株式	135,487	1.1	180,857	1.6	45,369		45,369
株主資本合計	8,188,814	66.1	8,260,606	73.9	71,791		71,791
評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	858,569		226,773		631,795		631,795
評価・換算差額等合計	858,569	6.9	226,773	2.0	631,795		631,795
純 資 産 合 計	9,047,383	73.0	8,487,380	75.9	560,003		560,003
負債純資産合計	12,401,338	100.0	11,175,899	100.0	1,225,438		1,225,438

損 益 計 算 書

(単位：千円)

区 分	前 事 業 年 度 自 平成18年3月 1日 至 平成19年2月28日		当 事 業 年 度 自 平成19年3月 1日 至 平成20年2月29日		比 較 増 減
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額
		%		%	
売 上 高	1,119,899	100.0	1,122,441	100.0	2,541
賃 貸 料 収 入					
売 上 原 価					
賃 貸 資 産 管 理 費 用	406,992	36.4	454,833	40.5	47,840
売 上 総 利 益	712,907	63.6	667,608	59.5	45,298
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費					
役 員 報 酬	109,940		110,370		430
給 料 手 当	61,935		62,969		1,034
賞 与 引 当 金 繰 入 額	4,434		4,545		111
役 員 賞 与 引 当 金 繰 入 額	12,000		-		12,000
退 職 給 付 費 用	3,309		3,634		324
役 員 退 職 慰 労 引 当 金 繰 入 額	28,889		28,124		765
接 待 交 際 費	4,046		3,778		268
租 税 公 課	15,890		14,053		1,837
減 価 償 却 費	3,204		3,029		175
そ の 他	128,495		127,053		1,442
計	372,146	33.2	357,557	31.9	14,589
営 業 利 益	340,760	30.4	310,050	27.6	30,709
営 業 外 収 益					
受 取 利 息	1,725		1,856		130
受 取 配 当 金	19,438		17,888		1,550
劇 場 設 備 工 事 分 担 金	5,204		399		4,805
雑 収 入	8,088		5,903		2,184
計	34,457	3.1	26,047	2.3	8,409
営 業 外 費 用					
支 払 利 息	14,457		17,601		3,144
株 式 交 付 費 償 却	8,859		9,987		1,128
有 形 固 定 資 産 除 却 損	377		170		207
有 形 固 定 資 産 解 体 撤 去 費	514		2,742		2,228
雑 損 失	15		16		1
計	24,223	2.2	30,519	2.7	6,295
経 常 利 益	350,994	31.3	305,579	27.2	45,415
特 別 利 益					
投 資 有 価 証 券 売 却 益	10,500		-		10,500
計	10,500	0.9	-	-	10,500
税 引 前 当 期 純 利 益	361,494	32.2	305,579	27.2	55,915
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	170,300	15.2	88,900	7.9	81,400
法 人 税 等 調 整 額	15,651	1.4	38,820	3.5	54,472
当 期 純 利 益	206,845	18.4	177,858	15.8	28,987

株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)

(単位：千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金	利益剰余金				
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金			
				退職手当積立金	特定資産買換積立金	別途積立金	繰越利益剰余金
平成18年2月28日残高	1,970,960	2,011,489	142,125	25,000	915,094	2,133,800	190,682
事業年度中の変動額							
新株の発行	394,220	393,905					
退職手当積立金の取崩				25,000			25,000
別途積立金の積立						25,000	25,000
剰余金の配当							59,819
当期純利益							206,845
自己株式の取得							
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)							
事業年度中の変動額合計	394,220	393,905	-	25,000	-	25,000	147,026
平成19年2月28日残高	2,365,180	2,405,394	142,125	-	915,094	2,158,800	337,708

	株主資本			評価・換算 差額等	新株予約権	純資産合計
	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金		
	利益剰余金 合計					
平成18年2月28日残高	3,406,702	113,381	7,275,770	1,637,195	4,185	8,917,150
事業年度中の変動額						
新株の発行			788,125			788,125
退職手当積立金の取崩	-		-			-
別途積立金の積立	-		-			-
剰余金の配当	59,819		59,819			59,819
当期純利益	206,845		206,845			206,845
自己株式の取得		22,106	22,106			22,106
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)				778,626	4,185	782,811
事業年度中の変動額合計	147,026	22,106	913,044	778,626	4,185	130,233
平成19年2月28日残高	3,553,728	135,487	8,188,814	858,569	-	9,047,383

当事業年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)

(単位:千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			利益剰余金 合計
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金			
				特定資産 買換積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金	
平成19年2月28日残高	2,365,180	2,405,394	142,125	915,094	2,158,800	337,708	3,553,728
事業年度中の変動額							
別途積立金の積立					100,000	100,000	-
剰余金の配当						60,696	60,696
当期純利益						177,858	177,858
自己株式の取得							
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)							
事業年度中の変動額合計	-	-	-	-	100,000	17,161	117,161
平成20年2月29日残高	2,365,180	2,405,394	142,125	915,094	2,258,800	354,870	3,670,890

	株主資本		評価・換算 差額等	純資産合計
	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	
平成19年2月28日残高	135,487	8,188,814	858,569	9,047,383
事業年度中の変動額				
別途積立金の積立		-		-
剰余金の配当		60,696		60,696
当期純利益		177,858		177,858
自己株式の取得	45,369	45,369		45,369
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)			631,795	631,795
事業年度中の変動額合計	45,369	71,791	631,795	560,003
平成20年2月29日残高	180,857	8,260,606	226,773	8,487,380